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Ant. till Eiksd. Kansli den 2 Maj 1882, kl. 2 e. m.

Betänkande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition an­
gående nedsättning i bevillningen för utländske eller andre 
här i riket icke mantalsskrifne handlande och handels- 
expediter.

I § 16 af gällande bevillningsstadga föreskrifves, att utländing 
eller i utlandet bosatt, här i riket icke mantals- och skattskrifven 
svensk undersåte, som reser omkring i landet och för egen eller, såsom 
utskickad, för annans räkning till inledande af handel samt med eller 
utan varuprof bjuder ut eller slutar handel om utländska varor att fram­
deles från utlandet levereras, skall, vid ankomsten till riket, till när­
maste kronouppbördsman i stad aflemna skriftlig uppgift, huru länge 
han ämnar qvarstanna, samt dervid erlägga 100 kronor för rättigheten 
att under en tid af högst tre månader idka dylik handeloch åligger 
det honom, derest han efter nämnda tid vill samma rättighet utöfva, 
att förskottsvis betala ytterligare 40 kronor i månaden, hvilken afgift 
skall antingen för längre tid på en gång eller för minst en månad om 
sänder, men alltid för full månad, inbetalas till kronans uppbördsman i 
stad inom det län, der han vid betalningstiden sig uppehåller.

I fråga om denna bevillningsskyldighet bestämmes i Art. 17 af 
den med Frankrike den 30 December nästlidna ar afslutade handels­
traktat, att franske handelsresande icke skola inom de förenade rikena 
vara underkastade högre särskild yrkesafgift än den lägsta dylika afgift, 
som derstädes erlägges af inhemske handelsresande åt samma kategori,
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äfvensom att en afgift till lika belopp med den bevillning, som vare sig 
i Sverige eller Norge drabbar franske handelsresande, må i Frankrike 
påläggas svenske eller norske handelsresande. Härjemte har Kongl. 
Maj:t genom eu vid traktaten fogad särskild deklaration förbundit sig 
att för innevarande års Riksdag framlägga förslag i syfte att bestämma 
den särskilda yrkesafgiften för såväl utländske som infödde, inom riket 
icke mantalsskrifne handelsresande till halfva beloppet af den afgift, 
som för närvarande är dem ålagd i Sverige.

På grund häraf har Kongl. Maj:t i nådig proposition af den 9 
Februari innevarande år, hvilken blifvit till Utskottets förberedande be­
handling hänvisad, föreslagit, »att den i § 16 af gällande bevillnings- 
stadga föreskrifna bevillning af utländske eller andre här i riket icke 
mantalsskrifne handlande och handelsexpediter må, med bibehållande i 
öfrigt af de för samma bevillning meddelade bestämmelser, till beloppet 
nedsättas från 100 kronor till 50 kronor för de första tre månaderna 
och från 40 kronor till 20 kronor för hvarje följande månad».

Då emellertid ett fullständigt förslag till ny bevillningsstadga 
äfvensom andra framställningar syftande till en genomgripande reform 
i vårt skatteväsende inom kort torde komma att blifva föremål för Riks­
dagens pröfning, har Utskottet ansett det mindre lämpligt att för när­
varande besluta någon förändring i reglerna för den bevillningsskyldig- 
het, hvarom nu är fråga, eller eljest vidtaga några delvisa förändringar 
i gällande bevillningsstadga, såvida de ej skulle påkallas af särdeles 
tvingande skäl.

I enlighet härmed hemställer Utskottet,
att hvad för närvarande är stadgadt angående 

beloppet af bevillningen för utländske eller andre här 
i riket icke mantalsskrifne handlande och handels­
expediter må oförändradt. bibehållas.

Stockholm den 2 Maj 1882.
På Utskottets vägnar

A. H. Fock.
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Reservationer:
af Herrar Wcern och Hedlund, som ansågo, att Utskottet bort till­

styrka bifall till Kongl. Maj:ts proposition.

Stockholm, tryckt hos A. L. Normans Boktryckeriaktiebolag, 1882.


